
Harmonogram egzaminu ósmoklasisty 2020 

 W szkołach dla dzieci i młodzieży  
oraz w szkołach dla dorosłych,  
w których nauka kończy się w semestrze 
wiosennym 

W terminie głównym 1.język polski – 16 czerwca 2020r. 
(wtorek)– godz.9:00 
 
2.matematyka –17 czerwca 2020r. 
(środa) – godz.9:00 
 
3.język obcy nowożytny – 18 czerwca 
2020r. (czwartek) – godz.9:00 

W terminie dodatkowym 1.język polski –7 lipca 2020r. (wtorek)–
godz.9:00 
 
2.matematyka –8 lipca 2020r. (środa) –
godz.9:00 
 
3.język obcy nowożytny – 9 lipca 2020r. 
(czwartek) – godz.9:00 

 

OGŁOSZENIE WYNIKÓW 

 W przypadku egzaminu ósmoklasisty 
przeprowadzanego w czerwcu i lipcu: 

Termin ogłaszania wyników egzaminu 
ósmoklasisty 

do 31lipca 2020r. 

Termin przekazania szkołom wyników  
i zaświadczeń 

do 31lipca 2020r. 

Termin wydania zaświadczeń oraz informacji 
zdającym 

do 31lipca 2020r. 

 

CZAS TRWANIA EGZAMINU ÓSMOKLASISTY Z POSZCZEGÓLNYCH 

PRZEDMIOTÓW 

 Czas trwania (min) 
arkusz standardowy przedłużenie czasu, o którym mowa w pkt. 17. 

Komunikatu 
O100 O100 

język polski 120 do 180 
matematyka 100 do 150 
język obcy nowożytny 90 do 135 

 

 

Na egzamin uczeń zgłasza się o 8.30 zachowując wytyczne sanitarne, 
uczniowie będą musieli zachować bezpieczne odległości, w kontakcie z innym trzeba 
zasłonić nos i usta (sam egzamin można pisać bez maseczek).  Przynosi ze sobą 
wyłącznie przybory do pisania: pióro lub długopis z czarnym tuszem/atramentem 
(niedozwolone jest korzystanie z długopisów zmazywalnych/ścieralnych),  
a w przypadku egzaminu z matematyki również linijkę - nie może pożyczać przyborów 
od innych. Na egzaminie nie można korzystać z kalkulatora oraz słowników. Nie wolno 



także przynosić i używać żadnych urządzeń telekomunikacyjnych. Jeśli uczeń wniesie 
taki przedmiot do sali, jego egzamin z danego przedmiotu zostanie unieważniony. 
Zdający mogą wnieść do sali egzaminacyjnej małą butelkę wody. Podczas pracy  
z arkuszem egzaminacyjnym butelka powinna stać na podłodze przy nodze stolika, 
aby uczeń przypadkowo nie zalał materiałów egzaminacyjnych. O godzinie wskazanej 
przez Przewodniczącego Szkolnej Komisji uczeń losuje numeru stolika, przy którym 
będzie pracował i zajmuje miejsce. Przed egzaminem wysłuchuje przypomnienia 
zasad  dotyczących kodowania arkusza egzaminacyjnego, zgłaszania konieczności 
skorzystania z toalety, zasad oddawania arkusza egzaminacyjnego po zakończeniu 
pracy, obowiązku samodzielnego wykonywania zadań. Sprawdzania kompletność 
arkusza i  poprawność PESELU na naklejkach, koduje arkusze i rozpoczyna pracę  
z arkuszem po otrzymaniu pozwolenia od nauczyciela. Czas rozpoczęcia  
i zakończenia zostanie zapisany na tablicy.  

Na 10 minut przed zakończeniem czasu przeznaczonego na pracę nauczyciel 
przypomni o przeniesieniu odpowiedzi na kartę odpowiedzi. Jeśli uczeń ukończył 
pracę przed wyznaczonym czasem, zgłasza to zespołowi nadzorującemu przez 
podniesienie ręki, zamyka arkusz i odkłada go na brzeg stolika. Przewodniczący 
zespołu nadzorującego lub członek zespołu nadzorującego w obecności ucznia 
sprawdza kompletność materiałów, przestrzegając zasad określonych w Wytycznych. 
Dodatkowo, jeżeli zdający zgłasza zakończenie pracy wcześniej niż na 15minut przed 
zakończeniem czasu przeznaczonego na pracę  z arkuszem –przed odebraniem jego 
arkusza egzaminacyjnego członek zespołu nadzorującego sprawdza, czy uczeń 
zaznaczył odpowiedzi na karcie odpowiedzi. W ciągu ostatnich 15 minut przed 
zakończeniem egzaminu (nawet jeżeli zdający skończył pracę z arkuszem 
egzaminacyjnym) zdający nie opuszczają sali egzaminacyjnej 

Po egzaminie uczeń będzie miał dodatkowe 5 minut, przeznaczone  
na sprawdzenie poprawności przeniesienia odpowiedzi na kartę odpowiedzi; 
(instrukcja dotycząca sposobu zaznaczania odpowiedzi na karcie odpowiedzi oraz 
nanoszenia poprawek na karcie odpowiedzi i w zeszycie zadań egzaminacyjnych 
będzie zamieszczona w arkuszu egzaminacyjnym. W wypadku  arkusza 
egzaminacyjnego z matematyki konieczne jest wyrwanie ze środka arkusza 8 stron 
tworzących kartę rozwiązań zadań egzaminacyjnych, na niej uczeń zapisuje 
rozwiązania zadań otwartych. 

Jeśli uczeń nie przystąpi do egzaminu ósmoklasisty 2020 w obu terminach, 

będzie musiał powtarzać ostatnią klasę i zdać egzamin w kolejnym roku szkolnym.   


